
 

 

Общероссийская общественная организация 

ФЕДЕРАЦИЯ КИКБОКСИНГА РОССИИ 

 

КОНТРОЛЬНО-ДИСЦИПЛИНАРНЫЙ КОМИТЕТ  

 

РЕШЕНИЕ 

г. Москва                                                                                                                          «14» июня 2024 года 

 

Контрольно-дисциплинарный комитет Общероссийской общественной организации «Федерация 

кикбоксинга России» (далее – КДК ФКР) в составе председателя Сухининой-Гончан Т.Ю., членов 

КДК ФКР Олейника В.А., Сафина А.Х. при ответственном секретаре Мугалевой А.И., с участием 

тренера Кунгурцева Георгия Сергеевича, рассмотрев в очной форме c использованием 

видеоконференцсвязи на платформе ZOOM, материалы о совершении тренером Кунгурцевым Г.С. 

дисциплинарного нарушения, установили: 

 

В КДК ФКР поступил отчет технического делегата Стрижаковой О.Н. о прошедшем 

Первенстве России в период с 16 по 23 мая 2024 года в  городе Каспийске (Р. Дагестан) (далее – 

Соревнования). Согласно отчету, 21.05.2024 в паре № 51 на ринге 1, после окончания поединка со 

счетом 3:0, секундант проигравшего спортсмена Кунгурцев Георгий Сергеевич начал оскорблять 

судей, выражаясь нецензурно. Служебная записка старшего стола Тозлияна Р.Р. с конкретизацией 

употребляемых слов приложена к отчету технического делегата.  

Опрошенный в ходе рассмотрения дисциплинарного производства Кунгурцев Георгий 

Сергеевич пояснил КДК ФКР, что 21.05.2024 находился в сильном эмоциональном напряжении, 

вызванном проигрышем своего воспитанника и сына, не был согласен с результатами боя, 

высказался в адрес судей, находясь в таком состоянии, употребил нецензурные выражения в адрес 

судей.  

Свою вину в совершенном дисциплинарном проступке полностью признал, раскаялся.  

Изучив материалы дела, выслушав Кунгурцева Г.С., КДК ФКР полагает, что в его действиях 

имеются признаки дисциплинарного нарушения, предусмотренного частью 1 статьи 74 

(Оскорбительное поведение Тренера в отношении Официальных лиц Соревнований во время 

Соревнований, т.е. использование ненормативной лексики, оскорбительных слов и выражений) 

Дисциплинарного регламента ФКР.  

Вина Кунгурцева Г.С. в совершении дисциплинарного проступка подтверждается отчетом 

технического делегата, служебной запиской старшего стола Тозлияна Р.Р., пояснениями       

Кунгурцева Г.С.  

КДК ФКР признает смягчающим обстоятельством признание Кунгурцевым Г.С. своей вины, 

полагает, что хоть его действия были не правильными, однако были вызваны сильными 

переживаниями за своего воспитанника.   

Отягчающих обстоятельств КДК ФКР не установлено.  

Руководствуясь статьями 5, 16, 17, 58, ч.1 ст.74 Дисциплинарного регламента ФКР, контрольно-

дисциплинарный комитет ФКР,  

РЕШИЛ: 

 

Тренера Кунгурцева Георгия Сергеевича признать виновным в совершении дисциплинарного 

нарушения, предусмотренного частью 1 статьи 75 Дисциплинарного регламента ФКР, назначить ему 

наказание в виде дисквалификации сроком на 5 (пять) месяцев.  

Решение вступает в силу на следующий день с момента принятия решения. 

Решение подлежит опубликованию на официальном сайте ФКР. 

 

Председатель 

 

         Т.Ю. Сухинина-Гончан 

 

 

Секретарь 

 

 

 

А.И. Мугалева 

 


